
Projektas 

Nr. TSP-236 

2023-12-08 

 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL GLOBOS CENTRO IR BUDINČIO GLOBOTOJO VEIKLOS FINANSAVIMO 

KAZLŲ RŪDOS  SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2023 m. gruodžio          d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12 punktu, 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 1 dalimi, 19¹ straipsnio 6 dalimi,  

Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės 

priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo 

vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės  priežiūros tvarkos  aprašo  patvirtinimo“, 54, 58, 59, 

60, 65 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Globos centro ir budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo) veiklos finansavimo 

Kazlų Rūdos savivaldybėje tvarkos aprašą (pridedamas). 

2. Pripažinti netekusiu galios: 

2.1. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2018-09-26 sprendimą Nr. TS-171 „Dėl budinčio 

globotojo veiklos finansavimo Kazlų Rūdos savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.2. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-09-27 sprendimą Nr. TS-212 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2018-09-26 sprendimo Nr. TS-171 pakeitimo“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

                                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                                          Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos  

                                                                                                          2023 m. lapkričio       d. 

                                                                                                          sprendimu Nr. TS- 

 

 

GLOBOS CENTRO IR BUDINČIO GLOBOTOJO VEIKLOS FINANSAVIMO KAZLŲ 

RŪDOS SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Globos centro ir budinčio globotojo veiklos finansavimo Kazlų Rūdos savivaldybėje 

tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato budinčio globotojo veiklos ir laikino atokvėpio 

paslaugų  budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), šeimynos dalyviams teikimo išlaidų 

finansavimo tvarką. 

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Globos centras – socialinių paslaugų įstaiga, kuri, įgyvendina vaiko globėjo 

(rūpintojo) teises ir pareigas, pagal tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį perduoda 

likusį be tėvų globos vaiką, socialinę riziką patiriantį vaiką prižiūrėti budinčiam globotojui, teikia ir 

organizuoja socialines paslaugas bei kitą pagalbą pagal poreikį vaikui, budinčiam globotojui, globėjui 

(rūpintojui), įtėviams, šeimynų dalyviams, socialinių paslaugų įstaigų, dirbančių su vaikais, 

darbuotojams, taip pat kitokią pagalbą vaiko tėvams vaiką grąžinant į šeimą 

2.2. Budintis globotojas – fizinis asmuo, atitinkantis Lietuvos Respublikos civiliniame 

kodekse globėjui (rūpintojui) keliamus reikalavimus, išklausęs globėjų ir įtėvių mokymus ir budinčių 

globotojų konsultavimo kursus, pagal su globos centru sudarytą tarpusavio bendradarbiavimo ir 

paslaugų teikimo sutartį prižiūrintis likusius be tėvų globos vaikus, socialinę riziką 

patiriančius vaikus, su kuriais nėra susietas giminystės ryšiais, arba šioje sutartyje nustatytais atvejais 

teikiantis kitokią pagalbą vaiko tėvams, siekiant grąžinti vaiką į šeimą. Budintis globotojas vykdo 

veiklą pagal individualios veiklos pažymą. 

2.3. Laikinas atokvėpis – globos centro organizuojamos ir (ar) teikiamos paslaugos 

(pagalba) siekiant, kad budintis globotojas susigrąžintų darbingumą laikotarpiu, kai prižiūrimas 

vaikas (-ai) perduodamas (-mi) globėjui (rūpintojui) arba grąžinamas (-mi) į šeimą, taip pat kriziniais 

atvejais, kai tėvų globos netekęs ar globojamas (rūpinamas) vaikas laikinai perduodamas prižiūrėti 

budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), išimtiniais atvejais – šeimynos dalyviui, kol budintis 

globotojas, globėjas (rūpintojas), šeimynos dalyvis prižiūrintis, globojantis (rūpinantis) vaiką dėl 

susiklosčiusių aplinkybių laikinai negali pasirūpinti vaiku; 

2.4. Kriziniai atvejai – vaiko adaptacijos naujoje šeimoje laikotarpis ir (arba) 

pasikeitusios vaiko (šeimos) situacijos, kurios sukelia vaikui (šeimai) sudėtingų išgyvenimų, emocinę 

įtampą ir kurių vaikas (šeima) negali įveikti savarankiškai, nes tam reikalingi nauji įgūdžiai ir (ar) 

priemonės. 

2.5. Kitos Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos socialinių 

paslaugų įstatyme, Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros 

organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl globos centro veiklos ir 

vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

3. Globos centro budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), šeimynos dalyviams 

teikiamos paslaugos finansuojamos iš Kazlų Rūdos savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžeto 



lėšų. Globos centras teikia informaciją savivaldybės administracijai dėl lėšų poreikio ir planuojamų 

paslaugų teikimo Savivaldybės administracijos nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS 

BUDINČIO GLOBOTOJO VEIKLOS FINANSAVIMAS  

 

4. Budinčio globotojo veiklą finansuoja ta savivaldybė, kurios iniciatyva vaikui nustatyta 

globa (rūpyba) globos centre.  

5.  Savivaldybės administracija skiria ir moka vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas 

įgyvendinančiam Globos centrui už budinčio globotojo, kuris yra sudaręs tarpusavio 

bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį su Globos centru (toliau – Sutartis),  prižiūrimą vaiką: 

5.1. vaiko globos (rūpybos) išmoką, mokamą Lietuvos Respublikos išmokų vaikams 

įstatymo  nustatyta tvarka; 

5.2. globos (rūpybos) išmokos tikslinį priedą, mokamą Lietuvos Respublikos išmokų 

vaikams įstatymo nustatyta tvarka; 

5.3. išmoką vaikui, mokamą Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo nustatyta 

tvarka, vaikui skirtą slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, mokamą pagal 

Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą, ir kitas išmokas, jei teisė gauti šias išmokas 

vaikui ir globėjui (rūpintojui) numatyta įstatymuose; 

5.4. pagalbos pinigus Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

5.5. atlygį budinčiam globotojui: 

5.5.1. kai Globos centras neperduoda budinčiam globotojui prižiūrėti vaiko, jam mokama  

1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu nustatytos minimalios mėnesinės algos (toliau – 

MMA) dydžio atlygis per mėnesį,  kuris yra sudaręs tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo 

sutartį su Globos centru; 

5.5.2. tuo laikotarpiu, kai vaikas (-ai) perduotas (-i) prižiūrėti budinčiam globotojui: 

5.5.2.1. už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką ar vaiko priežiūrą kriziniais atvejais 

atlygis didinamas po 0,5 MMA dydžio per mėnesį išskyrus 5.5.2.2. punkte numatytus atvejus; 

5.5.2.2. už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką iki 1 metų kūdikį, ar paauglį nuo 12 metų 

iki 18 metų, ar neįgalų vaiką atlygis didinamas po 0,75 MMA dydžio per mėnesį; 

5.5.3. Kai budinčiam globotojui teikiama laikino atokvėpio paslauga, laikino atokvėpio 

laikotarpiu jam mokamas 1 MMA dydžio atlygis per mėnesį; 

5.5.4. 8 bazinių socialinių išmokų (toliau – BSI) dydžio vienkartinę įsikūrimo išmoką 

vaiko apgyvendinimo vietai įkurti: vaikų gyvenimo sąlygoms pritaikyti ir būtiniausiems buities 

reikmenims įsigyti, siekiant tinkamai organizuoti priežiūros paslaugą; 

5.6. Globos centras kas mėnesį perveda šio Tvarkos aprašo 5.1, 5.3 5.4 ir 5.5 

papunkčiuose numatytas ir iš Savivaldybės gautas lėšas budinčiam globotojui Sutartyje nustatytomis 

sąlygomis ir tvarka. 

5.7. Tvarkos aprašo 5.2 papunktyje numatytą globos (rūpybos) išmokos tikslinį priedą 

Globos centras naudoja papildomai pagalbai vaikui (pvz., logopedo, psichiatro, vaiko neformaliojo 

ugdymo ar užimtumo paslaugoms) ir (ar) pagalbai budinčiam globotojui (pvz.: psichoterapijai, 

supervizijai, profesinės kompetencijos ugdymui) teikti, jos neperduodamas budinčiam globotojui, jei 

Sutartyje nenumatyta kitaip. 

5.8. Budintis globotojas, siekdamas patenkinti vaiko pagrindinius ir saviraiškos poreikius, 

įsipareigoja šio Tvarkos aprašo 5.1 ir 5.3 papunkčiuose numatytas gaunamas išmokas skirti vaikui 

išlaikyti (pvz.: maistui, drabužiams, kanceliarinėms prekėms, higienos prekėms, laisvalaikiui ir 

ugdymui, kišenpinigiams, medikamentams ir pan.). Globos centras turi teisę prašyti budinčių 

globotojų pateikti išlaidas pagrindžiančius dokumentus Sutartyje nustatyta tvarka.  

 

 

III SKYRIUS 



LAIKINO ATOKVĖPIO PASLAUGŲ BUDINTIEMS GLOBOTOJAMS, GLOBĖJAMS 

(RŪPINTOJAMS), ŠEIMYNOS DALYVIAMS TEIKIMO IŠLAIDŲ FINANSAVIMAS 

 

6. Savivaldybės administracija per Globos centrą finansuoja laikino atokvėpio paslaugų  

budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), šeimynos dalyviams teikimo išlaidas.  

7. Budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo), šeimynos dalyvio, kuris sudaręs Sutartį su 

Globos centru, atlygis už faktiškai prižiūrimą vaiką (-us) laikino atokvėpio  laikotarpiu yra 1 MMA 

dydžio per mėnesį. Atlygis mokamas proporcingai suteiktų laikino atokvėpio paslaugų dienų skaičiui.  

8. Kai budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui laikino atokvėpio 

laikotarpiu perduodamas prižiūrėti vaikas (-ai) iki 1 metų ar vaikas (-ai), kuriam (-iems) nustatytas 

lengvo neįgalumo lygis, atlygis už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką didinamas po 0,5 MMA 

dydžio per mėnesį. 

9. Kai budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui laikino atokvėpio 

laikotarpiu perduodamas prižiūrėti vaikas (-ai), kuriam (-iems) nustatytas vidutinio ar sunkaus 

neįgalumo lygis, atlygis už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką didinamas po 0,75 MMA dydžio per 

mėnesį. 

10. Kai laikino atokvėpio paslaugų gavėjas yra budintis globotojas, Globos centras 

Tvarkos aprašo 5.1 ir 5.3 papunkčiuose numatytas ir iš Savivaldybės administracijos gautas išmokas 

už budinčio globotojo prižiūrimą vaiką (-us)  perveda laikino atokvėpio paslaugų teikėjui (budinčiam 

globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui), faktiškai prižiūrinčiam vaiką (-us) laikino 

atokvėpio laikotarpiu. Pervedamų išmokų dydžiai apskaičiuojami proporcingai suteiktų laikino 

atokvėpio paslaugų dienų skaičiui. 

11. Kai laikino atokvėpio paslaugų gavėjas yra globėjas (rūpintojas) ar šeimynos dalyvis, 

jis iš Savivaldybės administracijos gautas Tvarkos aprašo 5.1 ir 5.3 papunkčiuose numatytas išmokas  

įsipareigoja pervesti laikino atokvėpio paslaugų teikėjui (budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), 

šeimynos dalyviui), faktiškai prižiūrinčiam vaiką (-us) laikino atokvėpio laikotarpiu. Pervedamų 

išmokų dydžiai apskaičiuojami proporcingai suteiktų laikino atokvėpio paslaugų dienų skaičiui. 

12. Laikino atokvėpio paslaugų teikėjai (budintis globotojas, globėjas (rūpintojas), 

šeimynos dalyvis), Tvarkos aprašo 10 ir 11 punktuose nustatyta tvarka gautas išmokas skiria laikino 

atokvėpio laikotarpiu prižiūrimam vaikui išlaikyti (pvz.: maistui, drabužiams, kanceliarinėms 

prekėms, higienos prekėms, laisvalaikiui ir ugdymui, kišenpinigiams, medikamentams ir pan.). 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Įgyvendindami Aprašo nuostatas, duomenų valdytojai užtikrina, kad jų atliekamas 

asmens duomenų tvarkymas atitiktų 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) (toliau ‒ Reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymo nuostatas. Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos Reglamento ir duomenų valdytojo, į 

kurį kreipiamasi dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo, nustatyta tvarka. 

15. Dokumentai (įskaitant dokumentus, kuriuose yra asmens duomenų) saugomi Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

nustatytais terminais. 

16. Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ar pripažįstamas netekusiu galios 

Savivaldybės tarybos sprendimu. 

__________________ 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: S. Daukanto g. 19, LT-69430 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 623/ 95 276, el. p. soc@kazluruda.lt 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai   

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL GLOBOS CENTRO IR BUDINČIO GLOBOTOJO VEIKLOS FINANSAVIMO  

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

2023-11-13 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymo Nr. A1-28 2.4. punktu nustatyti kriziniai 

atvejai – vaiko adaptacijos naujoje šeimoje laikotarpis ir (arba) pasikeitusios vaiko (šeimos) 

situacijos, kurios sukelia vaikui (šeimai) sudėtingų išgyvenimų, emocinę įtampą ir kurių vaikas 

(šeima) negali įveikti savarankiškai, nes tam reikalingi nauji įgūdžiai ir (ar) priemonės. 2.5. punktu 

nustatytas laikinas atokvėpis – globos centro organizuojamos ir (ar) teikiamos paslaugos (pagalba)  

siekiant, kad budintis globėjas susigrąžintų darbingumą laikotarpiu, kai prižiūrimas vaikas (ai) 

perduodamas (-mi) globėjui (rūpintojui) ar grąžinamas į šeimą, taip pat kriziniais atvejais, kai tėvų 

netekęs ar globojamas (rūpinamas) vaikas laikinai perduodamas prižiūrėti budinčiam globėjui. Taip 

pat numatytas finansavimas  tuo laikotarpiu, kai vaikas (-ai) perduotas (-i) prižiūrėti budinčiam 

globotojui už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką ar vaiko priežiūrą kriziniais atvejais atlygis 

didinamas po 0,5 MMA dydžio per mėnesį. 

             Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12 

punktas, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 1 dalis, 19¹ straipsnio 6 

dalis, Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir 

kokybės priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio 

globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės  priežiūros tvarkos  aprašo  patvirtinimo“, 

54, 58, 59, 60, 65 punktai. 

       Galimos (tiek teigiamos, tiek neigiamos): Patvirtinus globos centro ir budinčio globotojo 

veiklos finansavimo Kazlų Rūdos savivaldybėje tvarkos aprašą bus įteisintas didesnis budinčio 

globotojo finansavimas, užtikrintas laikino atokvėpio paslaugų budintiems globotojams, globėjams 

(rūpintojams), šeimynos dalyviams teikimo išlaidų finansavimas. 

           Neigiamų pasekmių nenustatyta. 

           Teisės aktai, kuriuos reikės panaikinti priėmus šį sprendimą: Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2018-09-26 sprendimą Nr. TS-171 „Dėl budinčio globotojo veiklos finansavimo Kazlų Rūdos 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-09-27 

sprendimą Nr. TS-212 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2018-09-26 sprendimo Nr. TS-171 

pakeitimo“. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti – 3000 eurų. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintina.

 

Socialinės paramos skyriaus vedėjas 

  

                                Virginijus Adomaitis 

 

V. Adomaitis, tel. (8 343) 686 23 el. p. virginijus.adomaitis@kazluruda.lt

mailto:soc@kazluruda.lt


 

 


